fieri ut anulum beneficio absconderetur.

Sed fabula et si vim non habet veritatis / hanc ta-  
men rationem habet / ut si posset celare se vir iustus /  
tamen ita peccatum declinet / quasi celare non possit.  
Nec personam suam inducus anulum / sed vitam suam  
Christo inducus abscondat. sicut apostolus ait. quia  
vita nostra abscondita est cum Christo in deo. Ne-  
mo ergo fulgere querat. nemo sibi arroget. nemo se ia-  
ctet. Nolebat se Christus hic cognosci. nolebat predi-  
cari in euangelio nomen suum / cum in terris versare  
tur. Venit ut lateret seculum hoc. Et nos ergo simili  
modo abscondamus vitam nostram / Christi exemplo.  
Fugiamus iactantiam / predicari non expetamus. Ad-  
huc est hic esse in humilitate. ibi in gloria. Cum  
Christus (inquit) apparuerit / tunc et vos cum illo ap-  
parebitis in gloria. Non vincat igitur honestatem  
utilitas. sed honestas utilitatem. Hanc dico utilita-  
tem / que existimatur secundum vulgi opinionem.

Capitulum secundum Tres habens partes.

**M**ortificetur auaritia. moriatur concupiscentia.  
Sanctus in negotiationem introisse se negat.  
quia preciorum captare incrementa / non simplicita-  
tis / sed versute est. Et alius ait. Captans precia fru-  
menti / maledictus in plebe. diffinita sententia nihil  
disputationis relinquens. Quare controuersie gen-  
solet dicendi esse / cum alius alleget agriculturam lau-  
dabilem apud omnes haberi. fructus terre simplices  
esse. plus qui seminauerit eum probatiorem fore. vbe-  
riores reditus industrie non fraudari. negligentiam  
magis et iniuriam ruris inculti reprehendi solere. Ara-  
vi (inquit) studiosius. uberius seminant. diligentius  
excolunt. bonos collegi prouentus. sollicitus recedi.

k

seruauit fideliter. prouide custodiui. Nunc in tempo  
re famis uendo. subuenio esurientibus. uendo frumen  
tum non alienum / sed meuz. non plus q̄ ceteri. immo  
etiam minori precio. Quid hic fraudis est / cum multi  
possent periclitari / si nō haberent quod emerent? Nū  
industria crimen uocatur? Num diligentia reprobē  
dicitur? Num prouidētia uituperatur? Fortasse dicat  
⁊ Joseph frumenta in abundantia collegit. in carita  
te uendit. Num carius aliquis emere compellitur?  
Num uis adhibetur emptori? Omnibus defertur emē  
di copia. nulli irrogatur iniuria.

His igitur quantum cuiusq̄ fert ingenium dispu  
tatis / exurgit alius dicens. Bona quidem agricultu  
ra / que fructus ministrat omnibus / que simplici iou  
stria accumulatur terrarum fecunditatem / nihil uolū / ni  
hil fraudis interserens. Deniq̄ si quid uitii fuerit  
plus dispendii est. quia si bene aliquis seminauerit /  
melius meret. Si sincerū tritici granū seuerit / puriorē  
ac sinceram messem colligit. Secunda terra / multipli  
catum reddet quod acceperit. Fidelis ager / fenerator  
solet restituere prouentus. De redditibus igitur uer  
ris glebe tebes expectare tui mercedē laboris. De fer  
tilitate pinguis soli / iusta sperare cōpendia. Cur ad  
fraudem cōuertis nature indulgētiam? Cur inuides uis  
ibus hominū publicos partus? Cur populis minus  
abundantiam? Cur affectas inopiā? Cur optari facis  
a pauperibus sterilitatem? Cum enim non sentiunt be  
neficia fecunditatis / te auctionante ⁊ precio condēte  
frumentum: optant potius nihil nasci / q̄ te de fame  
publica negociari. Ambis frumentorū indigentiam. ali  
mentorū penuriā. ueris soli partus ingemiscis. fies  
publicā fertilitatem. Horrea frugū plena deploras.